Anagni, 1254 Sept. 7.

Nach einer Copie vom Jahre 1442. Fehlt in den Regg. von Potthast Reg. Pontif. Bd. II.

Nr. 2.

Papst Alexander IV. befreit den Orden der Augustiner-Eremiten von Steuern und Abgaben für die von ihnen bebauten Grundstücke.

Rom (Lateran) 1255, April 12.

Copie aus dem Jahre 1442. Fehlt in den Regg. v. Potthast Bd. II.

Nr. 3.

Abt und Konvent von St. Moriz schenken den Augustinern in Freiburg Reliquien vom hl. Moriz und seinen Genossen.

St. Moriz 1255, Sept. 23.

Original auf Pergament im Staatsarchiv von Freiburg. (Archives des Augustins litt. D No. 1.)

Siegel des Klosterkapitels beschädigt.

Nanthelius¹⁾), sancte Agaunensis ecclesie abbas, et eiusdem loci conventus dilectis in Christo comunitati de Friburgo et aliis universis presentes litteras inspecturis salutem eternam in Christo. Quanto maior instat devocio fidelium apud deum, tanto dignior est ampliori prosequenda favore. Cum ergo religiosi in Christo fratres, prior et conventus fratrum Heremitarum ordinis sancti Augustini domus in Friburgo, Lausannensis dioecesis, nobis humiliter supplicaverunt,

¹⁾ Ranhelius, Abt von St. Moriz 1223–1258.

ut de reliquiis beatorum martyrum sancti Mauricii sociorumque eius ad decorum et honorem domus dei concederemus eisdem, nos devocioni ipsorum humiliter annuentes et delectionis vestre de familiaritatis intuitu reliquias¹⁾ gloriosorum martyrum Thebeorum beati Mauricii sociorumque eiusdem vobis transmittimus, pretiosum quoddam et honorabile munus, ut per hoc villa vestra tantorum suffragiis sanctorum protegi mereatur et ipsorum martyrum Thebeorum laus et jugis memoria in dei ecclesia habeatur. Et ipsi premissi fratres nobis fideliter promiserunt cotidie unam commemorationem de beatis martyribus se facturos, et quofestum duplex in festo beati Moricci imperpetuum celebrabitur apud eos, et quod maius altare eorundem ecclesie consecrabitur in laudem predictorum martyrum et honorem. In cuius rei testimonium sigillum capituli nostri presentibus duximus apponendum.

Datum apud Sanctum Mauricium, anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, crastina die festi sancti Mauricii.

Nr. 4.

Papst Alexander IV. bestätigt dem Orden der Augustiner-Eremiten die den einzelnen Häusern vor ihrer Vereinigung von seinen Vorgängern gewährten Privilegien insgesamt.

R om (Lateran) 20. April 1258.

Originalvidimus, ausgestellt von Joh. v. Stille, Abt des Benediktinerklosters Altorf und Generalvikar des Bischofs Joh. von Lichtenberg von Straßburg, vom 3. Jan. 1356.